
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA 1490/2019 
 

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação em Exercício da 
Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Portaria 1842/2011, do Gabinete do Reitor, 

 

 R E S O L V E: 
 
 

Designar os seguintes membros para compor o Comitê Ad Hoc que fará a 
avaliação das propostas do Edital 001/2019 – PROPESP, referente ao 
PROCESSO DE PRÉ-INCUBAÇÃO DA INNOVATIO - Incubadora de Empresas 
de Base Tecnológica da FURG: 
 

Aléssio Almada da Costa - Presidente do Comitê Ad Hoc 
Artur Roberto de Oliveira Gibbon 
Danúbia Bueno Espíndola  
Luciano Maciel Ribeiro 
Moisés Fernandes Borges 
Renato Lopes 

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Em 03 de junho de 2019. 
 
 
 
 

Gionara Tauchen 
PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

EM EXERCÍCIO 
                                                    ( A via original encontra-se assinada.) 

 


